
  D.J. (517) 
 
 
 
   SANTIAGO, 
 
 
   RESOLUCION Nº  
 
 
   VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S. Nº 130 de 2017; en 
la letra d) del artículo 11 y artículo 12 del D.F.L. Nº 2 de 1994, ambos del Ministerio de Educación 
y lo solicitado por la Vicerrectoría Académica mediante Correo Electrónico de fecha 29 de 
septiembre de 2020. 
 
   CONSIDERANDO: 
 
   Que con fecha 24 de septiembre de 2020, la Vicerrectoría Académica, 
solicito a la Vicerrectoría de Administración y Finanzas, las refrendaciones y pago de las Tutorías 
del Primer Semestre de 2020 del Plan de Apoyo Estudiantil. 
 
   Que con fecha 29 de septiembre de 2020, la Vicerrectoría Académica solicita 
a la Dirección Jurídica, mediante Correo Electrónico emitir el acto administrativo correspondiente 
a las Tutorías del Primer Semestre de 2020 del Plan de Apoyo Estudiantil,  
 
   Que las transferencias encuentran sustento normativo en el DS N° 180 de 
1987 del Ministerio de Educación, que las permite expresamente para los fines docentes que 
tienen, por tanto 
 
   RESUELVO: 
 

Autorícese el pago de las TUTORÍAS DEL PLAN DE APOYO 
ESTUDIANTIL, PAE, correspondiente al Primer Semestre de 2020, según nómina de 
alumnos, que a continuación se indican: 
 

 

Valor Unidad de Beca 

N° Nombre Cédula de 
Identidad  Función Período

Unidad 
de 

becas  

N° 
de 
Mes

Total 
Unidad
es de 

N° 
de 
Cuot

Monto 
Total a 
Pagar a 

Carrera

1  Abele Valdebenito Elizabeth 1 Providencia Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Administración Pública

2 Cantero Benavides Scarlet Providencia Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Ing.Gestión Turistica

3 Caro Jara Lizette Providencia Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Contador Público y
Auditor.

4 Coliqueo Saavedra Vahitiare Providencia Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Ing.Gestión Turistica

5 Fuentes Astorga Bryan Providencia Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Contador Público y
Auditor.

6 Inostroza Inostroza Saori Providencia Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Contador Público y
Auditor.

7 Menares Navarro Sergio  Providencia Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Ing. Comercial 

8 Poblete Yañez  Mathias Providencia Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Ing. Comercial 

9 Quintrel Navarro Belén  Providencia Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Ing. Administración
Agroindustrial 

10 Rojas Lizama Valentina Providencia Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Ing. Comercial 

11 Sandoval Fuentealba  Providencia Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Bibliotecología y
Documentación

12 Silva Muñoz Nataly 1 Providencia Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Ing. Comercio
Internacional

13 Aceituno Hernández
Fernanda Andrea

Centro Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Arquitectura 

14 Becerra Osorio Ariel Centro Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Ing. Civil en Prevencion
de Riesgos y MA

15 Castillo Pérez Edder Manuel Centro Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Arquitectura 

Plan de Apoyo Estudiantil primer semestre académico 2020: ITEM Contratación de Monitores y Tutores 

 2 OCTUBRE 2020

02052  EXENTA



 

16 Contreras Núñez Valeria  1 Centro Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Diseño Industrial

17 Fierro Soto Lukas Javier Centro Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Arquitectura

18 Gomez Millar Almendra Centro Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Arquitectura

19 González Oyarzún Isidora Centro Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Diseño Industrial

20 González Salgado Aníbal  Centro Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Ing. Civil en Obras Civiles

21 Hernández Seguel Fabiana Centro Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Trabajo Social

22 Jiménez Sepúlveda Diego 2 Centro Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Diseño en Comunicación
Visual

23 Lara Vergara María José Centro Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Diseño en Comunicación
Visual

24 Manquepillán Nancuvil
Victoria 

Centro Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Trabajo Social

25 Martínez Velásquez Yerko  Centro Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Diseño en Comunicación
Visual

26 Mella Peña Kevin Alejandro 1 Centro Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Ing. en Construcción 

27 Muñoz Zúñiga Nicolás  Centro Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Ing. en Construcción

28 Pineda Reyes Javiera Centro Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Trabajo Social

29 Riveros Pérez Mitzi Teresa Centro Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Arquitectura

30 Trujillo Carvajal Rodrigo
Alejandro

1 Centro Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Ing. Civil en Obras Civiles

31 Urrutia Zamorano Gonzalo  Centro Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Ing. Civil en Obras Civiles

32 Valenzuela Olivos Andrés  Centro Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Ing. en Construcción

33 Vera Tapia Nataly 1 Centro Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Diseño Industrial

34 Vilches Velásquez Fernanda  Centro Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Trabajo Social

35 Vilches Velásquez Valentina  Centro Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Diseño en Comunicación
Visual

36 Weldt Alarcón Ana Centro Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Trabajo Social

37 Álvarez Rogazy Nikochkha
Andrea

1 Macul Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Ing. Química

38 Ampuero Pinto Marion Sheryl Macul Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Ingeniería Civil Industrial

39 Castillo Jaque Marcela Paz Macul Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Ingeniería Civil Industrial

40 Contreras Lemus Pedro Felipe 1 Macul Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Ingeniería Mecánica

41 Cornejo Arce Fabiola Andrea 1 Macul Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Ingeniería Civil Industrial

42 Galleguillos Díaz Daniela  1 Macul Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Ingenieria civil en
computación mención 

43 Garrido Garrido María José Macul Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Ing. en Biotecnología

44 Gonzalez Arrué Nicolás Felipe 1 Macul Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Ing. en Biotecnología

45 Gutiérrez Sepúlveda Nathalie 
Vanessa

Macul Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Ingeniería Civil Industrial

46 Guzmán Vera Mario Alonso Macul Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Ingeniería Civil Electrónica

47 Herrera Maldonado María Paz Macul Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Ing. Química

48 Higueras Reglâ David Jean 1 Macul Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Ingeniería Civil Electrónica

49 Marinay Morales Michael
Robinson

Macul Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Ingeniería Industrial

50 Merino Mancilla Valentina
Sofía

Macul Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Química Industrial

51 Miranda Villablanca Bastian
Antonio

2 Macul Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Ingeniería Civil Electrónica

52 Muñoz Lepez Hernaldo k Macul Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Ingeniería Civil Industrial

53 Nuñez Bustos Paula Macarena Macul Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Ing. en Biotecnología

54 Pino Chung Alonso Macul Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Ingenieria civil en
computación mención 

55 Portiño Fredes Jennifer
Valentina

2 Macul Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Ingenieria civil en
computación mención 



 
 
              Estos pagos serán con cargo a la Vicerrectoría Académica en el Centro de 
Responsabilidad, Plan de Mejora VRAC 2020, para el Proyecto de Retención. 
 
   Regístrese y Comuníquese. 
 
 
 
 
 
 
 
 
DISTRIBUCION: 
Vicerrectoría Académica  
Vicerrectoría de Administración y Finanzas  
Contraloría Interna  
Dirección General de Análisis Institucional y Desarrollo Estratégico 
Dirección Jurídica  
Dirección de Finanzas 
Dirección de Desarrollo Estudiantil  
Plan de Apoyo Estudiantil (PAE) 
Unidad de Control Presupuestario  
Facultad de Administración y Economía 
Facultad de Ciencias Naturales, Matemáticas y del Medio Ambiente 
Facultad de Ciencias de la Construcción y Ordenamiento Territorial 
Facultad de Ingeniería 
Facultad de Humanidades y Tecnologías de la Comunicación Social 

PCT 

PCT/meil. 

 

56 Ríos Lagunas Lucas Matías Macul Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Ingeniería en Informática

57 Rivero Valdivia Fanny
Alejandra

Macul Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Ingenieria civil en
computación mención 

58 Román Flores Stephanie
Carolina

Macul Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Ingenieria en Geomensura

59 Sáez Trincado Nicole Solange 7 Macul Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Ingenieria civil en
computación mención 

60 Santana Alegría Thomas
Antonio 

Macul Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Ingeniería en Informática

61 Santibáñez Gálvez Víctor
Manuel 

Macul Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Ingeniería en Transporte y
Tránsito

62 Sepulveda Ruz Vicente
Antonio

Macul Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Ingenieria civil en
computación mención 

63 Sepúlveda Torres Thomas
Ignacio

1 Macul Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Ingeniería en Informática

64 Tamayo San Martín Franco
Octavio 

Macul Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Ing. Química

65 Tapia Leal Diego Jose
Mauricio

Macul Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Ingenieria civil en
computación mención 

66 Torres León Joaquín Rodrigo Macul Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Ing. en industria
alimentaria

67 Urra Guajardo Jorge Remy  1 Macul Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Ingeniería Civil Electrónica

68 Vera García Álvaro  Macul Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Ingenieria civil mecánica

69 Villavicencio Bustos José
Ignacio

Macul Abril‐Agosto 4 5 20 5    400.000  Ingeniería en Informática

LUIS 

PATRICIO 

BASTIAS 

ROMAN

Firmado 

digitalmente por 

LUIS PATRICIO 

BASTIAS ROMAN 

Fecha: 2020.10.02 

17:50:03 -03'00'

LUIS 

LEONIDAS 

PINTO 

FAVERIO

Firmado 

digitalmente 

por LUIS 

LEONIDAS 

PINTO FAVERIO


	PAE - TUTORIAS 1º SEMESTRE 2020



